
Motioner i Andra Kammaren, N:o 108.
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N:o 103.

Af herr H. Holmlill in. fl., om skri/velve till Kongl. Maj.t an
gående statsanslaget till folkhögskolor.

Som olika tolkning af Riksdagens skrifvelse af den 14 maj 1878 an
gående statsanslag till folkhögskolor, särskildt till den andra årsklassen eller 
högre afdelning gjort sig gällande, torde ett förtydligande vara af behofvet 
påkalladt. Der föreskrifves, att om en fjerdedel af dem, som föregående år 
genomgått folkhögskola, fortfarande begagnar undervisningen, kan anslag 
beviljas åt en högre afdelning.

Erfarenheten har emellertid visat, att om eu yngling genomgått en 
vinterkurs vid folkhögskola och derefter stannat ett eller två år i sitt hem 
samt derefter känt behof af vidare utveckling och till följd häraf kommit 
tillbaka till folkhögskolans öfre afdelning, der i allmänhet teoretisk undervis
ning meddelas i landtbruks- och husdjurslära, har han under tiden mognat 
betydligt och tillgodogör sig undervisningen bättre, än om han omedelbart 
eller året efter kommit igen.

Det lämpar sig icke vid alla folkhögskolor att anordna sådana andra 
årskurser, men då första årsundervisningen i hufvudsak är lika vid alla folk
högskolor, torde ej behöfva föreskrifvas, att han ovilkorligen skall hafva besökt 
samma skola, som anordnat den andra årskursen.

Vidare kan man lätt föreställa sig, att en yngling, som genomgått 
t. ex. 5 klasser vid allmänt läroverk, skulle vilja bevista en andra årskurs; 
men en sådan yngling hindras af bestämmelsen i ofvan omförmälda skrif
velse.
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Till följd häraf föreslå vi,

att Riksdagen i underdåning skrifvelse till Kongl- 
Maj:t anhåller om bestämmelses utfärdande, så att det 
högre statsanslaget måtte tilldelas folkhögskola, der man 
inrättat en andra afdelning, i hvilken ett antal af minst 
fem lärjungar, som under något föregående läsår genom
gått samma eller annan folkhögskola eller ock 5 klasser 
af allmänt läroverk, begagnar undervisningen.

Stockholm den 27 januari 1898.

Hans Holmlin. Pehr Andreasson. J. Julianson.

N:o 104.

Af herr K. E. Holmgren i Hillebola, om skrifvelse till Kongl. 
Maj.t med begäran om ändring i föreskrifterna angående 
förekommande af smittosamma husdjurssjukdomars införande 
i riket.

Kongl. Maj:ts nådiga kungörelser af den 1 maj 1885, den 13 oktober 
1886 och den 18 maj 1894 innehålla föreskrifter angående hvad iakttagas 
bör till förekommande af smittosamma husdjurssjukdomars införande i riket.

Bland de bestämmelser, som äro gifna i dessa kungörelser, må nämnas, 
att i § 2 mom. 2 af kungörelsen den 13 oktober 1886 stadgas, med afseende 
på införsel af djur från de länder, hvilka förklarats smittade af kreaturs- 
sjukdomar, att dessa skola fortfarande såsom smittade anses, intill dess de 
af kommerskollegium förklarats fria. Kungörelse härom skall af kollegiet 
utfärdas, iffråga om boskapspest, när ett år, i fråga om elakartad lungsjuka, 
rots eller springorm eller vattuskräck,fnär sex månader, och i fråga om annan


